LAKAL-Easy Raffstores
Vorbau-Raffstores
Montageanleitung
11
Diese Anleitung vor Montagebeginn an die
Fachkräfte aushändigen
Einleitung.............................................................................................................................................................................. 3
Sicherheitshinweise............................................................................................................................................................... 4

Putz-Blenden
Kastenformen der Vorbau-Raffstores mit Schienenführung
Typenschlüssel Easy- und Vorbau-Raffstore
Erläuterung des oben aufgeführten Ausführungsbeispieles ES80E
E = Easy-Ausführung
S80 = 80mm Standardlamellen
E = Elektro-Motorantrieb
Einbaulage Lamellentyp Antriebsart
Beispiel > E S80 E
| | |
| |                              E    Motorantrieb 230 V; 50 Hz
| |                              K    Handkurbelantrieb
| |                              G    Gruppenbehang = angekuppelt am Antriebsbehang
| |
| S60    60 mm Standardlamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| S80    80 mm Standardlamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| F60    60 mm Flachlamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| F80    80 mm Flachlamellen
| Z70    70 mm Abdunkelungslamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| Z90    90 mm Abdunkelungslamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
|
E    Easy-Montage mit Kantblende und Grundschienen
V    Vorbau-Montage mit Kasten und Grundschienen
Form 3 Form 4 Form 5
Form P3 Form P4 Form P8
Form SP
Einbaulage Lamellentyp Antriebsart
Beispiel > E S80 E
| | |
| |                              E    Motorantrieb 230 V; 50 Hz
| |                              K    Handkurbelantrieb
| |                              G    Gruppenbehang = angekuppelt am Antriebsbehang
| |
| S60    60 mm Standardlamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| S80    80 mm Standardlamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| F60    60 mm Flachlamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| F80    80 mm Flachlamellen
| Z70    70 mm Abdunkelungslamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| Z90    90 mm Abdunkelungslamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
|
E    Easy-Montage mit Kantblende und Grundschienen
V    Vorbau-Montage mit Kasten und Grundschienen
Form 3 Form 4 Form 5
Form P3 Form P4 Form P8
Form SP
Rundkasten
Typ RU
Schrägkasten
Typ S
Schrägkasten
Typ PR
Putzkasten
Typ PS
Einbaulage Lamellentyp Antriebsart
Beispiel > E S80 E
| | |
| |                              E    Motorantrieb 230 V; 50 Hz
| |                              K    Handkurbelantrieb
| |                              G    Gruppenbehang = angekuppelt am Antriebsbehang
| |
| S60    60 mm Standardlamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| S80    80 mm Standardlamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| F60    60 mm Flachlamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| F80    80 mm Flachlamellen
| Z70    70 mm Abdunkelungslamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
| Z90    90 mm Abdunkelungslamellen (nicht bei Vorbauraffstores)
|
E    Easy-Montage mit Kantblende und Grundschienen
V    Vorbau-Montage mit Kasten und Grundschienen
Form 3 Form 4 Form 5
Form P3 Form P4 Form P8